■

À'4

..EFETÍURÂ HÜNICIPAL DE ESFERÂf^TINA

sSECRETARIA MUNÍCIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ESPERANTiNA-PÍ

CNPJ 06.554.174/0001-82
Mvr

PORTARIA NT _QÜ_/2023, DE 0L02.2023.

■■DASTÒE

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE

ESPER.ÍNTINA-PÍ

PROVIDÊNCIAS".

DENOMEAÇAOSOBRE

OUTRASE DA

A PREFEITA .MUNICIPAL DE ESPE1U\NT1NA-P1. Esiado do Piauí, no

dc suas airibuiçòos legais que lhe são conferidas nos termos do que preve a Lei Orgânica
do Município de Esperantina-Pi;

RESOLVE

- NOMEAÇÃO 0 do Sr(a). RODRIGO MOURAO CAVALCANTE.
hi-asiiciro(a). poriadoría) da Cl/RG nT 2399062 SSP-PI, CPF nT 033.456.413-13. OAlí

i d08‘). P1S..'P.\SI.:P/NÍT n." 132.45638.64-6 para exercer o cargo de PROCURADOR

(ÍER.AI, do Município de Esperantina-PI.

Ari. 1

n

.Ari. 2" - l.ísia Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
dispu^içòes cm contrário.

REGíSTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperaniina-PL Oi de Fevereiro de 2023.

IVANARIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO

PREFEITA MUNICIPAL

U M A NOVA CIDADE,UM NOVO FUTURO,

lí luí \'civaclor Ramos. S/Tn', HairroCerilro

' C i 64.1 80-000 Llsperanlina - l^iau í
Feicrono (86) 3383“ 1 5338

I.

203Ano XXI ● Teresina (Pl) - Terça-Feira, 14 de Fevereiro de 2023 ● Edição IVDCCLXIIo

X ■B
●í.

.O
●a»

id:0B620ClD45E9C368ld:030E6B4B14ADC37E
■■'tíO

fSPKRAMTIMA

KS I APO l

PRKFF.ITI RA MI NiriPAI l>P; I SPFRANTINA
auA veaeADOK hamos /v“

CNAj. oa.5SA.i^-t/ooai-e7
CPP. IfA.J

esAeRAnrs/¥A - rj

PRKKEITURA MUNICIPAL DE .FSPERANTINA
Kiia Vereador Rumo», 746 - Ccniru

CNIM: 06.554.174/0001-82

64.180-0011 ~ Eaperantina - PlAUI

-ooo

CEP:

DECRETO N.» /Z02^. DE 08 »K FF.VEHRIRO l>E 2023

i>i.',rOh
i-.iíLt-rATiyu

ÚHOÂOS
1‘Í‘IIUCA

PORTARIA N." Úi2 /2023, IlE 02.02.2023.

■mSPÒE ÜUBRE EXOt^ERAÇÃO A PlCD/IXi
ÜA P.«ÜTiF-<rSOR/I ÜO MVNICtriO ./)/.
ICSI‘ERA.SriNA-PI .F IM OI:íR.1S
PP017DÈKCÍAÍ-.

/●cw/o

.FM rOíJliS os

UA AOMINISTRAÇÃO
1)0 MUNH ●IriO OK

SOÜHt U

A PREFEITA MUNICIPAL OE l':SPERANHNA. ESTADO DO PtAUl.
aiii» uiribuivAei. lei^iiís e iiu» Iciiiio» <Ju l.ul Or^üuicu ilii M

CONSIDERANDO que o período <lo Cnmnvol nío i considerado ■●teriodo" e »im
decrotudo ”pon(o lucultaiivo” pelo» Oovomo» Feileml. Faladunl» c Munícipni»:

din» 20. 21 c 23 (qiuula-

<1*0 d

iclpiodc P»pvieiuiiia-Pí.

\ PREFEITA MUNICIPAL DE. ESPERANTINA-PI, b»iuUo do PiBui. no u;.o
ik ucrÜHiiçÔes legais que lhe siV) conferidas nos termos do que prc\c u Lei Org.Ihica
do Município (ie Espcr.uuinn-Pl;Irsln.*! currwvulcKCUs

do corrente »uhi:

CONSIDERANDO o

fckft de clrt/A») do niâs dc Fcv«re<

RESOLVE
CONSIDCRaNIKJ culcgmlmence. o Cemuvad excelência, uma tradicional

.'ini:<|UHÍ ha omu ^ritmte Ínte4|r«vll»
.\iu 1' ● K.XONEKAK u pedido, rt servidora do quadro EEETIVO deste

inuiiicipio 4 Sr - TUAIS ÜE EKEITAS .ALVES CAVALCANTE. bruiikutqiiL
lMHl4doi(.ti Ü4 C1.-RG n." 2.00C.2 J2 SSP-PI. CPF n.* 892.6Í6.083-87. .MaiiiaiU ii' 1482.
i'lST'A.Sbí'.'M 1 n.° J90.5243U 1.114-0, do cargo de PUOFEiSSORA CLAS-SE It 4011 do
Miiiiki|)io de i -sj>eniiiiimi-Pl.

Municipal dv
anlIestavOes culluraiu cumo prev« a

PrcfciliCONMIDPlUANDO que. dentro de suaa ali ihiiieAc*.
reali^ucAo da dlfWsAo ,teHaparantina-Pi Ineenií

[ ei Org4i>lca do Município dr lisperanli -Pi:

DECRETA

An. 2” ● Í-.Í.IU Poiliiri» entra cm vigor i»u tlula de sua pubiieai;.W. revogaudo-.se .i»
dis)X>M<, Aes em e.niliàrío.

diu.. 2<I.(I2.2U2.4. 2I.U2.2U23 c

tui órgãos du Adnunlstriiçno Publica no
M vlvos esscneiai» e de mieieoac pUblico.

‘iiiHlriuuiie e si>hrv

Art.l". Ktca deerelodu ponto tacullaov
23.02.2023 (quariu-reíru de ciiiri») em lodo»
Município de lisperuntiivi.Pi. sem picjulio do» i
prestado» iicivj Município íi pofiuluvao, que ilevenl
OS quais dccídirS o orufiu etimpetciiíe.

non

julírmíos

ItECI.STHE-.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

duui de sua publicação, revogando-i Ciíibincle da Prefeita Munieipul dc tspeiiintiiia-Pl. 02 de Pc\erciro de 202.5.Ati,3*. riste Decreto entni em vigor

üísposiçOe» em coiuiàrio.

as

RKOiSTnr.-SE. pimi.iQUK-sp: t: <timpra-se.

de revereír<» «ie 2023.Timunn-^liaGabinete dn l*rereiui Muníelpal de.

IVANÁRIA 1)0 NASt.lKlENTO ALVES SAMPAU)
PHLEEITA MU.MCIPAL

ivánAkia noiíÁ^ KN CO AI.VKA SAMPAIO

PRtrKITA'MllNlflPAI.

ld:0E2S970E00FDC36EId:0B620ClD45E9C360

ESPenANJtNAPREPEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
.SttOKklAr-ilA MtJNÍCiPAL DE AUMINISTRAÇAO

t.bPPHANriNA.PI

CNPJ OS S54.174/0001-02 PREFEI TURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
Ruu Vereador Ruino», 746 ● Centro

CNPJ: 06.554.I74/OÜÜ1-82

64.180-U00 ' Esiioranlina - PIAUÍQj >■ /2023. DE 01.02.2023.

DlSFÔt: SOBRE SOMEAÇÀO DK
PRC.KURADOR GERAL OO MUNICÍPIO DE
.FSPER.ÍNTINA-P1 E DÀ OLT^^I.V
PROVIDÊNCIAS".

CEP:PORTARIA N.‘

PORTARIA N." 9 /2023. DE 02.U2.2023.

■DISPÕK SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO
DA TÊCMCO EM ESPERM-lGt DO
MUNICÍPIO DE ESPFRANTINA.pl E OA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

\ PKLI EITA MUNICIPAL DE ESPKRANTINA-PI. listado do Piaiti. iio tisv>

dc suas ainbuif&es legais que lhe s6o uotiferidus iu)s tennos do que (ireve a l.ei Orgânica
(lo Município dc Espcr.intina-Pi; A PUEELITA MU.MCIPAL DE, E.SPF.RANTINA-PI. Fsutdodo Pi.iiii. iu> uso

dc SU.14 aitibiiieOrs Icgiiis que lhe sOo coiileridns 1108 lermos cio que prevê a l .ei Orpduica
do Muiiicipio de K.ipertmtiiui 1'!;RE.SOI.VE

UESOl.VK

- EXONERAR a pedido, a servidora do quadro EEE.T1\'<1 deste
imimelpio a Sr." ADELANE DE RESENDE. ANDRADE, brasileirofa). porludtir(a) da
CFRU n.-’ 2905649 SSP-Pl, CPF n.* 0.55.744.433-74, Muiriculu n“ U.32S86,
l‘IS;PASEIVNIl 11." 190.57739.70-7. do enrgo dc TÉCNICO PLM ENFRRMAÍÍEM-
ÜONA RURAL do Município de Lspeiiuilina-Pl.

An. 2" ● Esia Ponarin entra cm vigor na data de sua publicação, rcvogmido-sc ii.s
disivisiviVcs em contrária.

Ari. I" - NO.MEAÇÀO o do Sria). RODRIGO MOURAo CAVAI.CANTI..
brasileirtqa). poriadorfa) da CI/RG n." 2399062 SSP-Pl, CPF n.“ 033.456.413-13- OaB
II'12089, PIS/PASEP/NlTn.“ 132.45638.64-6 para exercer o cargo de PROCURADOR
OERAL do Município de Esperantina-PI.

Art. 2° ● lisu Portaria ciilra cm vigor na dnw dc stui publicação, rcvogando-.se as

disptisiçdcs em coiurárío.

Art. I

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

REGIS'I'R£-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
(.iahinele da Prefeita Municipal de Espcrantina-Pl. 01 de Fevereiro dc 2023.

Gatnuclc da Preieiia Muiiici[>aJ de lisperaiiliiia-Pl. 02 dc l-cveiviio de 2023,

IVANARIA 1)0 NASCIl^lK■:NT0 alves .SAMPAIOIVANÁRlA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO
PREFEITA MUNICIPAL PREFEITA .MUNICIPAL

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais